



Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri

Dansk Landbrug
Dyrenes Beskyttelse
Danmarks Naturfredningsforening
Danmarks Jægerforbund

København, den 19. juni 2009
Sagsnr.: 16343

Kære Michael Brockenhuus-Schack, Per Jensen, René la Cour Sell og Ole Roed Jakobsen

Tak for Jeres brev af 15. maj 2009 om oplæg til et projekt om udvikling af vildt-venlige høstmetoder.

Dyrevelfærd ligger regeringen meget på sinde, og det er vigtigt, at vi i fællesskab arbejder for at minimere skaderne på vildtet i forbindelse med høst. Jeg er derfor indstillet på at arbejde for en fælles indsats på området. Ud over at afprøve mulighederne inden for det offentlige bevillingssystem bør bidraget fra erhverv og organisationer afklares, herunder i forhold til finansieringen.

Fødevareministeriet deltager gerne i en projektstyregruppe, men jeres organisationers økonomiske engagement er afgørende for gennemførelsen og implementeringen af projektets resultater i praksis.

De nationale rammer for støtte til forskning i vildt-venlige høstmetoder skal ses i sammenhæng med støttemulighederne under forskningsrådssystemet, Fødevareministeriets forskningsbevillinger og aftaler med universiteter om forskningsbaseret myndighedsbetjening. Herudover bør fonde og erhverv medfinansiere.

Jeg kan henvise til Forsknings- og Innovationsstyrelsen for nærmere oplysninger om forskningsrådssystemets støttemuligheder til emnet. Med hensyn til ministeriets egne forskningsmidler er bevillingen i 2009 udbudt til andre emner, og fra og med 2010 forventes bevillingen at indgå i et nyt Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram (GUDP), således som det fremgår af regeringens udspil om Grøn Vækst. De nærmere regler for udmøntning af bevillingen under GUDP er under overvejelse, men dyrevelfærd vil uden tvivl indgå som et vigtigt aspekt. Som bekendt skal al forskning, som ikke er knyttet til basisbevillinger udbydes i fri konkurrence og tildeles efter forskningsfaglig vurdering i Det Strategiske Forskningsråd.

Fødevareministeriet vil i samarbejde med Miljøministeriet anmode Aarhus Universitet om at redegøre for, hvorledes universitet med tilhørende fakulteter og faglige enheder har prioriteret overvågning, dataindsamling og forskning i høstmetoder og -redskaber i relation til vildtvenlig høst. Dette skal ses i forhold til dialogen om universitetets forskningsstrategier og initiativforpligtelsen i aftalerne med Fødevareministeriet og Miljøministeriet om forskningsbaseret myndighedsbetjening. Eventuelt samarbejde med

Danmarks Tekniske Universitet om sygdomsovervågning af vildtet vil naturligt skulle indgå i redegørelsen.

Jeg kan samtidig henvise jer til at holde tæt kontakt med universiteterne i diverse rådgivende udvalg, som bl.a. er nedsat på foranledning af aftalerne med Fødevarerministeriet om forskningsbaseret myndighedsbetjening.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen

c.c. Miljøministeriet
Justitsministeriet
Videnskabsministeriet